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Dotychczas używane do przemywania
jam ciała przyrządy składają się z od¬
dzielnego zbiornika, połączonego zapomo-
cą węża gumowego z kostką, wprowadza¬
ną do jamy, oraz z oddzielnego naczynia
do ścieku po przepłókaniu. Przyrządy te
są dość skomplikowane i niewygodne w u-
życiu i wymagają zwykle pomocy osoby
postronnej. Przedmiot wynalazku usuwa
powyższe wady.

Na rysunku fig. 1 przedstawia górną, a
fig. 2 — dolną część przyrządu; fig. 3 —
złożony przyrząd według jednej postaci
wykonania; fig. 4 — górną i fig. 5 — dolną
część, a fig. 6 — złożony przyrząd według
drugiej postaci wykonania.

Przyrząd według fig. 1, 2 i 3 jest prze¬
znaczony do przemywania ucha i składa
się z dwóch naczyń A i B, zaopatrzonych
w rurki, a mianowicie naczynie A — w
rurkę 1 u dołu, a naczynie B — w rurkę 2
u góry, które są w ten sposób ukształtowa¬
ne, że przy złożeniu przyrządu rurka 1
wsuwa się do rurki 2 naczynia B.

Do naczynia A przez zamykany w do¬
wolny sposób, np. korkiem 3, otwór wlewa
się przeznaczony do przemywania ucha
płyn, który następnie przez rurkę 1 wpły¬
wa do ucha i spływa przez rurkę 2 do na¬
czynia 5.

Przyrząd, przedstawiony na fig. 4, 5 i
6 służy do przemywania pochwy i składa



się z górnego naczynia C, do którego przez
otwór zamykany w dowolny sposób, np.
(korkiem, wlewa- się przeznaczony do prze¬
mywania płyn, oraz ze służącego do ścieku
naczynia D, zaopatrzonego w otwór, do
krawędzi którego przymocowuje się w do¬
wolny sposób rurkę 5. Rurki 4 i 5 są tak
utmieszczone, że przy zestawieniu naczy¬
nia rurka 4 wsuwa się do rurki 5. Płyn
przemywa pochwę i ścieka do naczynia B
w taki sam sposób, jak w przyrządzie po¬
przednim.

Celem regulowania szybkości wypływu
cieczy stosuje się zawór, składający się np.
z zatyczki 6, umocowanej na druciku 7,
przechodzącym w dowolny sposób przez
ściankę naczynia C nazewnątrz.

Jak widać z rysunku, w jednej i dru¬
giej postaci wykonania obydwa naczynia
A i B, wziględnie C i D, przez nasadzenie
jednego na drugie tworzą gotowy do użyt¬
ku przyrząd, przez co zbyteczne stają się
węże gumowe i dodatikowe naczynia do
ścieku oraz osiąga się możność przemywa¬

nia organów zapomocą prostego przyrzą¬
du bez obcej pomocy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do przemywania jam cia¬
ła, znamienny tern, że składa się z dwóch
nasadzonych jedno na drugie naczyń (A, B
lub C, D), z których górne służy, jako
zbiornik płynu, a dolne — do ścieku.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że obydwa naczynia {A, B lub
C, D) są zaopatrzone w rurki (1, 2 lub 4,
5), z których górna przy składaniu przy¬
rządu wsuwa się do dolnej od strony wnę¬
trza naczynia.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że rurka (5) dolnego naczy¬
nia jest wymienna.

Leon Zamenhof.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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